Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №42» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №42» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 42»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №42»)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛа

30.12 2022 г. № 4/01-33
г. Грозный

заседания педагогического

совета

Председательствующий – Межидова А. М.

Секретарь – Сатуева Х. Р.

Присутствовали: 72 человек

Отсутствовали: 0

 ПОВЕСТКА ДНЯ

«Использование возможностей цифровой образовательной  среды для

повышения познавательного интереса обучающихся в ходе внедрения ФГОС

третьего поколения»

1. Особенности обновлённого федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования.

ХОД ПЕДСОВЕТА

       Слушали Межидову А. М., председателя рабочей группы по введению

обновлённого ФГОС СОО в МБОУ «СОШ № 42» в рамках образовательной

программы среднего общего образования, заместителя директора по УР,

курирующего вопросы среднего общего образования, которая ознакомила

присутствующих на заседании педагогического совета с протоколом Рабочей

группы по введению обновлённого ФГОС СОО № 1 от «_13» декабря 2022

года. Итогом первого заседания Рабочей группы школы по введению

обновленного ФГОС СОО явилось ознакомление с содержанием

информационно-разъяснительного письма Минпросвещения России от 17

ноября 2022 года № 03-1889 «Об основных изменениях, внесённых в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, и организации работы по его введению» (приложение № 1 к

данному протоколу педагогического совета). В продолжении своего

выступления руководитель Рабочей группы также представила План

методической работы, обеспечивающий сопровождение введения

обновлённого ФГОС СОО (приложение № 2 к данному протоколу).

Решение педагогического совета:

1. Административному и педагогическому коллективу МБОУ «СОШ № 42

» принять к сведению информацию об изменениях, внесенных в ФГОС СОО

приказом Минпросвещения России от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413».

2. Принять План методической работы, обеспечивающий сопровождение

введения обновлённого ФГОС СОО.

3. Рабочей группе по введению обновлённого ФГОС СОО в МБОУ «СОШ

№ 42» в работе над локальными нормативными документами и при разработке

проекта ООП СОО в соответствии с обновлённым ФГОС СОО

руководствоваться приказами и инструктивно-методическими письмами

Минпросвещения России, Министерства образования и науки Чеченской

Республики, ГБУ «Институт развития образования Чеченской Республики» и

Департамента образования Мэрии г.Грозного

4. Рабочей группе в срок до 18 марта 2023 года организовать и провести

внутришкольный мониторинг возможных профессиональных затруднений

педагогических работников в период перехода на обновлённый ФГОС СОО.

5. Заместителю директора по ВР Усмановой З. Л., в соответствии с

графиком проведения родительских собраний в МБОУ «СОШ № 42» (до

окончания третьей четверти 2022-2023 учебного года) с целью информирования

родителей (законных представителей) школы дополнить повестку

родительских собраний вопросами о предстоящих изменениях в обновлении

содержания общего образования на 1 сентября 2024 года.

Ответственные:

Сатуева З. М.

Юнусова А. Ш.

Дошаева М. Д.

Усманова З. Л.

Учителя-предметники

Срок исполнения решения: до 30.08.2023г

Директор                                                                                          А. М. Межидова

Секретарь                                                                                            Х.Р. Сатуева